

Powiat stawia na mosty

Data publikacji: 10.03.2015 19:00

Modernizacja mostów na Wiśle w Skoczowie i Strumieniu to dwie największe inwestycje jakie Powiat zaplanował w tegorocznym budżecie. Jak podkreśla Janusz Król, starosta cieszyński, modernizacja mostu w Skoczowie jest ściśle uzależniona od przyznania wnioskowanego dofinansowania z budżetu państwa.

Zmodernizują zniszczone mosty

W Skoczowie modernizacja mostu na ważnym skrzyżowaniu będzie dużym wyzwaniem, ale starosta uspokaja: zostanie wybudowany most tymczasowy do przeprowadzenia ruchu lokalnego (tj. do 3,5 ton).

Inwestycja w Skoczowie została oszacowana na ponad 7 mln zł. Otrzymaliśmy już milion złotych z promesy przeznaczonej na usuwanie skutków powodzi – podkreśla starosta Król – czekamy jeszcze na decyzję w sprawie wsparcia finansowego z budżetu państwa z rezerwy subwencji ogólnej. Tu liczymy na pokrycie połowy kosztów inwestycji. Do końca kwietnia ma być wiadomo, czy zostaną przyznane pieniądze na ten cel i w jakiej wysokości. Pozostała część zostanie pokryta po połowie ze środków Powiatu i Gminy Skoczów.

W Strumieniu na modernizację mostu mieszkańcy czekali od lat. W tym roku wreszcie się uda. Rozstrzygnięcie przetargu jest w toku. Prace ruszą prawdopodobnie na przełomie kwietnia i maja. **W Strumieniu są oczekiwania żeby ten most był szerszy – mówi starosta - ale z wykonanych ekspertyz wynika, że nie jest to możliwe na odcinku zbudowanym z konstrukcji stalowej.** W związku z tym na moście zostanie zachowany ruch wahadłowy. Koszty modernizacji mostu w Strumieniu oszacowano na 1,5 mln zł. Do zadania dołożą się gminy Strumień i Chybie.

12 mln zł Powiat wyda na drogi i mosty

Spośród drogowych inwestycji największą będzie przebudowa ul. Bielskiej w Górkach Wielkich na odcinku 0,8 km (od wylotu ul. Szpotawickiej do skrzyżowania z ulicami Solarską i Do Raju). Ta inwestycja oszacowana jest na 2,5 mln zł. Planowana jest również modernizacja drogi Kamesznica – Koniaków. To zadanie wyceniono na ok. 600 tys. zł.

W obu zadaniach czekamy na ostateczne decyzje, bo obie inwestycje mają być współfinansowane z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – podkreśla starosta – na razie ul. Bielska jest zadaniem rezerwowym, natomiast dla drogi w Kamesznicy w wyniku oszczędności w Programie wygenerowano już 1/3 środków, o jakie się ubiegamy. Rozstrzygnięcie kolejnych przetargów dofinansowanych z Programu zadań będzie miało kluczowe znaczenie dla realizacji obu w/w inwestycji drogowych.

Powiat intensywnie przygotowuje się również do nowego rozdania funduszy unijnych. W budżecie zaplanowano wykonanie kilkunastu dokumentacji. **Zasady przyznawania środków unijnych ciągle się zmieniają, a my musimy za tymi zmianami nadążyć – mówi starosta Król – musimy też być gotowi, by w momencie ogłoszenia konkursu natychmiast składać wnioski wraz z niezbędną dokumentacją. Tego nie da się przygotować z dnia na dzień.**

Będzie ekologicznie

Unia Europejska promuje również wszelkie inicjatywy mające na celu ochronę środowiska. W powiatowym budżecie zaplanowano środki na poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej. Jeśli uda się pozyskać fundusze unijne to m.in. na Powiatowych Domach Pomocy Społecznej oraz na budynku Starostwa zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne.

W powiatowym budżecie zarezerwowano także środki na kompleksową termomodernizację Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Cieszynie. W ramach termomodernizacji planowana jest również

adaptacja strychu w budynku PDPS Pogórze filia Bursztyn w Kończycach Małych. Na oba zadania Powiat ubiega się o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych.

W tym roku dochody Powiatu Cieszyńskiego oszacowano na 155,6 mln zł, a wydatki 152,4 mln zł. Zamiast deficytu jest nadwyżka w wysokości 3,2 mln zł. **Jest to nadwyżka przeznaczona na spłatę zobowiązań zaciągniętych w poprzednich latach** – mówi starosta J. Król - **moim zdaniem zadłużenie na poziomie 45 mln zł było za wysokie. Jeśli zrealizujemy budżet tak jak planujemy, zadłużenie powinno spaść poniżej 30 mln zł. To moim zdaniem całkiem bezpieczny poziom.**

HBB